
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ     
ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 15449
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 08-07-2025
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2108200945

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Λ. Μπαλαμπάνη, 
Κ. Κορκολιάκου

ΘΕΜΑ :

Μερική προσωρινή τροποποίηση των λεωφορειακών γραμμών 040, Α1, 
Β1, 130, 217, 229, 860, Χ96, Ε90 και της γραμμής τρόλεϊ 1, λόγω εργασιών 
για την εκτέλεση κατασκευής του τεχνικού έργου ΤΕ06, στην παλαιά Λεωφ. 
Ποσειδώνος, στους Δήμους  Μοσχάτου-Ταύρου, Καλλιθέας.

  ΣΧΕΤΙΚΟ              :    Το με  αριθμό πρωτοκόλλου 14127/24.6.2025 έγγραφο.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ΑΠΟΦΑΣΗ

1. Έχοντας υπόψη : 
1) Τις διατάξεις του Ν.3920/2011. 
2) Την σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε στο Δημαρχείο Μοσχάτου-Ταύρου στις 

21/3/2025.
3) Τα υπ΄αριθμ. πρωτ. 505645/29.4.2025 και 575084/14.5.2025 της Περιφέρειας 

Αττικής.
4) Τις υπ΄αριθμ. πρωτ.  α) 14569/2.5.2025, β)10990/19.5.2025 εγκρίσεις των 

προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων των Δήμων Νέας Σμύρνης και 
Μοσχάτου Ταύρου αντίστοιχα.

5) Την υπ΄αριθμ. 92/2025 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Καλλιθέας.

6) Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 37260/20.6.2025 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7)    Την υπ ΄αριθμ. 14127/24.6.2025  αίτηση της εταιρείας INTRAKAT-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ 
που αναφέρεται στην τροποποίηση της  διαδρομής για την κατασκευή του 
τεχνικού έργου Τ06.

8) Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 13153/12.6.2025 έγγραφο ΟΑΣΑ.
9) Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 15380/08-07-2025  έγγραφο της Ο.ΣΥ. ΑΕ.
10) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η υπηρεσία μας. 

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού κατά την διάρκεια 
των έργων.



2

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
1. Τροποποιούμε μερικά, από το Σάββατο 12-07-2025 έως και την Κυριακή 12-10-2025 

(επισημαίνεται ότι οι ημερομηνίες των εργασιών δύναται να τροποποιηθούν ή και να 
παραταθούν σε συνεννόηση και συνεργασία με την ΟΣ.Υ. ΑΕ, τον ΟΑΣΑ και την 
Τροχαία λόγω πιθανής καθυστέρησης έκδοσης των απαιτούμενων αδειών), τις 
διαδρομές των λεωφορειακών γραμμών 040, Α1, Β1, 130, 217, 229 860, Χ96, Ε90 και 
της γραμμής τρόλεϊ 1 ως εξής: 
α)Λεωφορειακές γραμμές: Α1 (ΠΕΙΡΑΙΑΣ – ΒΟΥΛΑ), Β1 (ΠΕΙΡΑΙΑΣ – ΑΝΩ 
ΓΛΥΦΑΔΑ), 217 (ΠΕΙΡΑΙΑΣ- ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ -ΣΤ. ΔΑΦΝΗ) και Χ96 (ΠΕΙΡΑΙΑΣ- 
ΑΕΡ/ΝΑΣ ΑΘΗΝΩΝ (EXPRESS))
Διαδρομή από Αφετηρία 
Από Τζαβέλλα, συνέχεια Νέα Λεωφ. Ποσειδώνος, Λεωφ. Απόλλωνος, Λεωφ. 
Ποσειδώνος, συνέχεια κανονικά.
Διαδρομή προς Αφετηρία

Από Λεωφ. Ποσειδώνος, μέσω του νέου Α/Κ αριστερά στον κυκλικό κόμβο, διέλευση 
κάτω από την νέα παραλιακή Λεωφ. Ποσειδώνος, δεξιά στην Νέα παραλιακή Λεωφ. 
Ποσειδώνος (έξοδος προς Πειραιά), δεξιά έξοδος προς Ν. Φάληρο λοξά δεξιά και 
αριστερά προς Εθν. Μακαρίου, συνέχεια Εθν. Μακαρίου, συνέχεια κανονικά. 
Ίδρυση προσωρινής στάσης για την λεωφορειακή γραμμή Χ96

• Ιδρύεται προσωρινά η στάση με ονομασία «ΝΕΟ ΦΑΛΗΡΟ», που βρίσκεται επί της 
Εθνάρχου Μακρίου  και μεταξύ των οδών Ειρήνης και Ζερβού στην κατεύθυνση προς 
Πειραιά.

β)Λεωφορειακή γραμμή Ε90 (ΠΕΙΡΑΙΑΣ -ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ (ΣΧΟΛΙΚΗ 
EXPRESS))
Διαδρομή από Αφετηρία
Από Τζαβέλλα, συνέχεια Νέα Λεωφ. Ποσειδώνος, αριστερά Λεωφ. Συγγρού, συνέχεια 
κανονικά.

γ)Λεωφορειακή γραμμή 229 (ΠΕΙΡΑΙΑΣ – ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ- ΣΤ. ΔΑΦΝΗ)
Διαδρομή προς Αφετηρία
Από Επαμεινώνδα, αριστερά Λεωφ. Ποσειδώνος, αριστερά κάτω από την νέα 
παραλιακή Λεωφ. Ποσειδώνος μέσω του νέου Α/Κ αριστερά στον κυκλικό κόμβο δεξιά 
στην Νέα παραλιακή Λεωφ. Ποσειδώνος(έξοδος προς Πειραιά), δεξιά έξοδος προς Ν. 
Φάληρο λοξά δεξιά και αριστερά προς Εθν. Μακαρίου, συνέχεια Εθν. Μακαρίου, 
συνέχεια κανονικά.

Ίδρυση προσωρινής στάσης 

• Ιδρύεται προσωρινά η στάση με ονομασία «ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ», που βρίσκεται επί της 
οδού Επαμεινώνδα  και μεταξύ της οδού Ναυαρίνου και της Λεωφ. Ποσειδώνος στην 
κατεύθυνση προς Πειραιά.

           Διαδρομή από Αφετηρία

Από Τζαβέλλα, Λεωφ. Ποσειδώνος, Νέα Λεωφ. Ποσειδώνος, αριστ. Λεωφ. Συγγρού,   
δεξιά  Δημοσθένους, δεξιά Λεωφ. Αμφιθέας, κανονικά.



3

Ίδρυση προσωρινής στάσης

• Ιδρύεται προσωρινά η στάση με ονομασία «ΩΝΑΣΕΙΟ», που βρίσκεται επί της Λεωφ. 
Συγγρού  και μεταξύ των οδών Υμηττού και Δημοσθένους στην κατεύθυνση προς 
Παλαιό Φάληρο. 

δ)Λεωφορειακή γραμμή 130 (ΠΕΙΡΑΙΑΣ – Ν. ΣΜΥΡΝΗ (ΚΥΚΛΙΚΗ))
Διαδρομή από Αφετηρία (προς Ν. Σμύρνη)
Από Τζαβέλλα, συνέχεια Νέα Λεωφ. Ποσειδώνος, Λεωφ. Απόλλωνος, δεξιά προς 
Λεωφ. Ποσειδώνος(πριν την στάση ΦΟΡΟΣ πινακίδα κατεύθυνσης προς Καλλιθέα), 
Λεωφ. Ποσειδώνος, δεξιά κάτω από την γέφυρα της Νέας Λεωφ. Ποσειδώνος στην οδό 
Ι. Φιξ, συνέχεια κανονικά
Διαδρομή προς Αφετηρία (από Ν. Σμύρνη προς Πειραιά)
Από Αιόλου, αριστ. Ορφέως, μέσω του νέου Α/Κ διέλευση κάτω από την νέα παραλιακή 
Λεωφ. Ποσειδώνος, δεξιά στην Νέα παραλιακή Λεωφ. Ποσειδώνος(έξοδος προς 
Πειραιά), δεξιά έξοδος προς Ν. Φάληρο λοξά δεξιά και αριστερά προς Εθν. Μακαρίου, 
συνέχεια Εθν. Μακαρίου, συνέχεια κανονικά.

ε)Λεωφορειακή γραμμή 860 (Π. ΦΑΛΗΡΟ- ΓΕΝ. ΚΡΑΤΙΚΟ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΣΧΙΣΤΟ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ)
Διαδρομή προς Αφετηρία
Από Λεωφ. Ποσειδώνος, αριστερά Χρυσοστόμου Σμύρνης ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΑΦΕΤΗΡΙΑ 
(επί της οδού Χρυσοστόμου Σμύρνης, στην άνοδο, στο οδικό τμήμα μεταξύ των οδών 
Αγίου Κωνσταντίνου και Φλέμινγκ και συγκεκριμένα 30μ. μετά το στέγαστρο της 
υφιστάμενης στάσης με ονομασία «ΣΧΟΛΕΙΑ»).
Διαδρομή από προσωρινή Αφετηρία
Από Χρυσοστόμου Σμύρνης, συνέχεια κανονικά.

στ) Λεωφορειακή γραμμή 040
Διαδρομή από Αφετηρία
Από Τζαβέλλα, συνέχεια Νέα Λεωφ. Ποσειδώνος, Λεωφ. Απόλλωνος, δεξιά προς 
Λεωφ. Ποσειδώνος(πριν την στάση ΦΟΡΟΣ πινακίδα κατεύθυνσης προς Καλλιθέα), 
Λεωφ. Ποσειδώνος, δεξιά Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου(Θησέως),συνέχεια κανονικά.
Ίδρυση προσωρινών στάσεων

• Ιδρύεται προσωρινά η στάση με ονομασία «ΔΕΛΤΑ», που βρίσκεται επί της Λεωφ. 
Ποσειδώνος στο Δέλτα Φαλήρου στην κατεύθυνση προς Καλλιθέα  

• Ιδρύεται προσωρινά η στάση με ονομασία «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ», που βρίσκεται επί της 
Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών Επαμεινώνδα και Ξενοφώντος στην 
κατεύθυνση προς Καλλιθέα  

Διαδρομή προς Αφετηρία 
Από Λεωφ. Ελ. Βενιζέλου(Θησέως), αριστερά Λεωφ. Ποσειδώνος, αριστερά κάτω από 
την νέα παραλιακή Λεωφ. Ποσειδώνος μέσω του νέου Α/Κ αριστερά στον κυκλικό 
κόμβο δεξιά στην Νέα παραλιακή Λεωφ. Ποσειδώνος(έξοδος προς Πειραιά), δεξιά 



4

έξοδος προς Ν. Φάληρο λοξά δεξιά και αριστερά προς Εθν. Μακαρίου, συνέχεια Εθν. 
Μακαρίου, συνέχεια κανονικά.

Ίδρυση προσωρινής στάσης

• Ιδρύεται προσωρινά η στάση με ονομασία «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ», που βρίσκεται επί της 
Λεωφ. Ποσειδώνος  και μεταξύ των οδών έναντι Πραξιτέλους και έναντι Ξενοφώντος 
στην κατεύθυνση προς Πειραιά 

ζ) Γραμμή τρόλεϊ 1
Διαδρομή από Αφετηρία
Από Λεωφ. Ελευθ. Βενιζέλου(Θησέως), ΠΡΟΣΩΡΙΝΟ ΤΕΡΜΑ (επί της Λεωφ. Ελευθ.  
Βενιζέλου 306 και θα εκτείνεται σε μήκος 30μ., προς την οδό Αγησιλάου). 
Διαδρομή προς Αφετηρία
Από Λεωφ. Ελευθ. Βενιζέλου(Θησέως), δεξιά Αγησιλάου, αριστερά Αιγέως, αριστερά 
Ισμήνης, αριστερά Λεωφ. Ελευθ. Βενιζέλου(Θησέως) συνέχεια κανονικά.
Η παραπάνω γραμμή τρόλεϊ στο τροποποιημένο τμήμα διαδρομής δεν θα κάνει στάσεις 
στις υπάρχουσες της νέας διαδρομής.

   

2. Ο ανάδοχος του έργου, INTRAKAT-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ, (τηλ.: 6942062240, κος Ντιώνιας), σε 

συνεργασία με την Περιφέρεια Αττικής (2132065200,6937188862), υποχρεούται όπως: 

α) Συνεννοηθεί με την Ο.ΣΥ. ΑΕ (τηλ.: 210-4916965, 210-3419504, 210-3419552), 
τον ΟΑΣΑ (τηλ.:210-8200887), και την ΕΛ.ΑΣ. - Δ/νση Τροχαίας Αττικής για την 
εφαρμογή της απόφασης.

β) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα τόξα πορείας στα σημεία 
αλλαγής της διαδρομής.

γ) Τοποθετήσει με δική του φροντίδα και έξοδα ενημερωτικές πινακίδες 
πάνω στις στάσεις που εγκαταλείπονται, κατά την νέα προσωρινή 
διαδρομή και συγκεκριμένα: 

Προσωρινή κατάργηση στάσεων για τις λεωφορειακές γραμμές Α1, Β1,  
217 στην κατεύθυνση από Αφετηρία 
1. «ΗΣΑΠ Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου έναντι του Στ. ΗΣΑΠ και 
έναντι Σπ. Ζερβού.
2. «ΑΚΤΑΙΟΝ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου και μεταξύ των οδών έναντι Ελ. 
Βενιζέλου και έναντι Φαληρέως.
3. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι Πίνδου 
και έναντι Στρ. Μακρυγιάννη. 
4. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών 
έναντι Πλάτωνος και έναντι Καποδιστρίου.
5. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι 
Πραξιτέλους και έναντι Ξενοφώντος.
6. «ΑΓ. ΣΚΕΠΗ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και έναντι γέφυρας Ι. Φιξ. 
7. «ΦΟΡΟΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι Νηρέως 
και έναντι Σειρήνων.



5

Προσωρινή κατάργηση στάσεων για τις λεωφορειακές γραμμές Α1, Β1,  
217 στην κατεύθυνση προς Αφετηρία 
1. «ΔΕΛΤΑ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και έναντι Δέλτα Φαλήρου.
2. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών 
Επαμεινώνδα και  Ξενοφώντος.
3. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
4. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών Στρ. 
Μακρυγιάννη  και Πίνδου . 
5. «ΣΚΑΙ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου και μεταξύ Της Λεωφ. Κηφισού και και 
της οδού Φαληρέως.
Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή Χ96 στην 
κατεύθυνση από Αφετηρία 
1. «ΗΣΑΠ Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου έναντι του Στ. ΗΣΑΠ και 
έναντι Σπ. Ζερβού.
2. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι Πίνδου 
και έναντι Στρ. Μακρυγιάννη. 
3. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι 
Πραξιτέλους και έναντι Ξενοφώντος.
4. «ΑΓ. ΣΚΕΠΗ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και έναντι γέφυρας Ι. Φιξ. 
Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή Χ96 στην 
κατεύθυνση προς Αφετηρία 
1. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών 
Επαμεινώνδα και  Ξενοφώντος.
2. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών Στρ. 
Μακρυγιάννη  και Πίνδου. 
Προσωρινή κατάργηση στάσης για τις λεωφορειακή γραμμή Ε90 στην 
κατεύθυνση από Αφετηρία 
1. «ΗΣΑΠ Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου έναντι του Στ. ΗΣΑΠ και 
έναντι Σπ. Ζερβού.
Προσωρινή κατάργηση στάσης για την λεωφορειακή γραμμή 229 στην 
κατεύθυνση προς Αφετηρία 
1. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών 
Επαμεινώνδα και  Ξενοφώντος.
2. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
3. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών Στρ. 
Μακρυγιάννη  και Πίνδου . 
4. «ΣΚΑΙ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου και μεταξύ Της Λεωφ. Κηφισού και και 
της οδού Φαληρέως.
Προσωρινή κατάργηση στάσης για την λεωφορειακή γραμμή 229 στην 
κατεύθυνση από Αφετηρία 
1. «ΗΣΑΠ Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου έναντι του Στ. ΗΣΑΠ και 
έναντι Σπ. Ζερβού.
2. «ΑΚΤΑΙΟΝ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου και μεταξύ των οδών έναντι Ελ. 
Βενιζέλου και έναντι Φαληρέως.
3. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι Πίνδου 
και έναντι Στρ. Μακρυγιάννη. 



6

4. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών 
έναντι Πλάτωνος και έναντι Καποδιστρίου.
5. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι 
Πραξιτέλους και έναντι Ξενοφώντος.
6. «1η ΚΑΤΣΩΝΗ» επί της οδού Λ. Κατσώνη και μεταξύ των οδών Ασκληπιού 
και Ευριπίδου. 
7. «2η ΚΑΤΣΩΝΗ» επί της οδού Λ. Κατσώνη και μεταξύ των οδών Λυσικράτους 
και Ηρακλέους.
Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή 130 στην 
κατεύθυνση από Αφετηρία(προς Ν. Σμύρνη) 
1. «ΗΣΑΠ Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου έναντι του Στ. ΗΣΑΠ και 
έναντι Σπ. Ζερβού.
2. «ΑΚΤΑΙΟΝ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου και μεταξύ των οδών έναντι Ελ. 
Βενιζέλου και έναντι Φαληρέως.
3. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι Πίνδου 
και έναντι Στρ. Μακρυγιάννη. 
4. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών 
έναντι Πλάτωνος και έναντι Καποδιστρίου.
5. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι 
Πραξιτέλους και έναντι Ξενοφώντος.
Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή 130 στην 
κατεύθυνση προς Αφετηρία (από Ν. Σμύρνη προς Πειραιά )
1. «ΔΕΛΤΑ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και έναντι Δέλτα Φαλήρου.
2. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών 
Επαμεινώνδα και  Ξενοφώντος.
3. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
4. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών Στρ. 
Μακρυγιάννη  και Πίνδου . 
5. «ΣΚΑΙ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου και μεταξύ Της Λεωφ. Κηφισού και και 
της οδού Φαληρέως.
Προσωρινή κατάργηση στάσης για τις λεωφορειακή γραμμή 860 στην 
κατεύθυνση  από Αφετηρία 
1. «ΑΦΕΤΗΡΙΑ» στον ειδικά διαμορφωμένο χώρο Τροκαντερό. 
1. «ΦΟΡΟΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών Νηρέως και 
Άτλαντος.
2. «ΓΕΦΥΡΑ» που βρίσκεται επί του κλάδου εξόδου προς Παλαιό Φάληρο 
(ΚΑΛΛΙΘΕΑ-ΜΟΣΧΑΤΟ-ΧΩΡΟ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ) επί της λωρίδας δεξιάς στροφής 
προς Π. Φάληρο σε απόσταση περί τα 45 μ. από τον σηματοδοτούμενο κόμβο.
3. «ΔΕΛΤΑ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και έναντι Δέλτα Φαλήρου.
4. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών 
Επαμεινώνδα και  Ξενοφώντος.
5. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
6. «ΣΧΟΛΕΙΑ» επί της οδού Χρ. Σμύρνης και μεταξύ των οδών Αγ. Κων/νου και 
Φλέμινκ.
Προσωρινή κατάργηση στάσης για τις λεωφορειακή γραμμή 860 στην 
κατεύθυνση προς Αφετηρία 



7

1. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών 
έναντι Πλάτωνος και έναντι Καποδιστρίου.
2. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι 
Πραξιτέλους και έναντι Ξενοφώντος.
3. «ΑΓ. ΣΚΕΠΗ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και έναντι γέφυρας Ι. Φιξ. 
4. «ΦΟΡΟΣ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι Νηρέως 
και έναντι Σειρήνων.
5. «ΑΠΟΒΙΒΑΣΗ» στον ειδικά διαμορφωμένο χώρο Τροκαντερό.
6. «ΑΦΕΤΗΡΙΑ» στον ειδικά διαμορφωμένο χώρο Τροκαντερό
Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή 040 στην 
κατεύθυνση από Αφετηρία  
1. «ΗΣΑΠ Ν. ΦΑΛΗΡΟΥ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου έναντι του Στ. ΗΣΑΠ και 
έναντι Σπ. Ζερβού.
2. «ΑΚΤΑΙΟΝ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου και μεταξύ των οδών έναντι Ελ. 
Βενιζέλου και έναντι Φαληρέως.
3. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι Πίνδου 
και έναντι Στρ. Μακρυγιάννη. 
4. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών 
έναντι Πλάτωνος και έναντι Καποδιστρίου.
Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την λεωφορειακή γραμμή 040 στην 
κατεύθυνση προς Αφετηρία
1. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
2. «ΓΥΜΝΑΣΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών Στρ. 
Μακρυγιάννη  και Πίνδου . 
3. «ΣΚΑΙ» επί της οδού Εθν. Μακαρίου και μεταξύ Της Λεωφ. Κηφισού και και 
της οδού Φαληρέως.
Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την γραμμή τρόλεϊ 1 στην 
κατεύθυνση από Αφετηρία
1. «ΙΣΜΗΝΗΣ»  επί της Λεωφ. Ελ.Βενιζέλου και μεταξύ Των οδών Αγ. 
Αποστόλων και Ισμήνης.             
2. «ΤΖΙΤΖΙΦΙΕΣ»  επί της Λεωφ. Ελ.Βενιζέλου και μεταξύ της οδού 
Πεισιστράτους και της Λεωφ. Ποσειδώνος.             
3. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών  
Καποδιστρίου και Πλάτωνος.
4. «ΣΧΟΛΕΙΑ» επί της οδού Χρ. Σμύρνης και μεταξύ των οδών Αγ. Κων/νου και 
Φλέμινκ.
5. «Λ. ΚΑΤΣΩΝΗ» επί της οδού Χρ. Σμύρνης και μεταξύ των οδών λ. Κατσώνη 
και Ρ. Φεραίου.
6. «ΑΓ. ΣΩΤΗΡΑΣ» επί της οδού Χρ. Σμύρνης και μεταξύ των οδών Έβρου και 
Μεταμορφώσεως. 
7. «ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ» επί της οδού Κοραή και μεταξύ των οδών Χρ. Σμύρνης και 
Ιθάκης.
8. «ΟΑΕΔ» επί της οδού Αργοστολίου και μεταξύ των οδών Κεφαλληνίας και 
Γαλαξιδίου.
9. «ΜΙΑΟΥΛΗ» επί της οδού Μιαούλη και μεταξύ των οδών Λευκωσίας και 
Θεσσαλονίκης.
10. «ΤΕΡΜΑ(ΜΟΣΧΑΤΟ)» επί της οδού Θεσσαλονίκης και μεταξύ της γέφυρας 
Μοσχάτου και της οδού έναντι Χρ.Σμύρνης.



8

Προσωρινή κατάργηση στάσεων για την γραμμή τρόλεϊ 1 στην κατεύθυνση προς 
Αφετηρία 
1. «ΤΕΡΜΑ(ΜΟΣΧΑΤΟ)» επί της οδού Θεσσαλονίκης και μεταξύ της γέφυρας 
Μοσχάτου και της οδού έναντι Χρ.Σμύρνης.
2. «ΗΣΑΠ ΜΟΣΧΑΤΟΥ» επί της οδού Στρ. Μακρυγιάννη και μεταξύ των οδών 
Θεσσαλονίκης και Καραολή & Δημητρίου. 
3. «ΑΓ. ΣΩΤΗΡΑΣ» επί της οδού Στρ. Μακρυγιάννη και μεταξύ των οδών Θερμοπυλών 
και Μεταμορφόσεως.
4. «ΤΡΑΠΕΖΑ» επί της οδού Στρ. Μακρυγιάννη και μεταξύ των οδών Σολωμού και 
Ομήρου.
5. «ΛΑΜΠΡΟΥ ΚΑΤΣΩΝΗ» Στρ. Μακρυγιάννη επί της οδού και μεταξύ των οδών 
Λαγκαδίων και Σύρου.
6. «ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ» επί της οδού Στρ. Μακρυγιάννη και μεταξύ των οδών Φλέμινγκ 
και Αγ. Κων/νου.
7. «ΜΑΚΡΟΜΙΧΕΛΑΚΕΙΟ» επί της Λεωφ. Ποσειδώνος και μεταξύ των οδών έναντι 
Πλάτωνος και έναντι Καποδιστρίου.
8. «ΠΕΙΣΙΣΤΡΑΤΟΥ» επί της Λεωφ. Ελ.Βενιζέλου και μεταξύ των οδών Πεισιστράτου 
και Μιλήτου .               

δ)Φροντίσει σε συνεργασία με όλους τους εμπλεκόμενους φορείς για: 

1.Την λειτουργία προσωρινής αφετηρίας για την λεωφορειακή γραμμή  860 επί της  

οδού Χρυσ. Σμύρνης, στο τμήμα μεταξύ των οδών Αγίου Κωνσταντίνου και Φλέμινγκ, 

μετά το στέγαστρο της στάσης «ΣΧΟΛΕΙΑ» με Κ.Σ. 320049 και για 30μ στο Δήμο 

Μοσχάτου-Ταύρου, για το χρονικό διάστημα που θα ισχύσουν οι προσωρινές 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 

• Ο Ανάδοχος του έργου παρακαλείται όπως προχωρήσει σε συνεργασία με τον Δήμο 

Μοσχάτου-Ταύρου σε απαγόρευση στάθμευσης σε μήκος 30 μ. μετά το στέγαστρο 

της στάσης «ΣΧΟΛΕΙΑ», ώστε να μην παρεμποδίζεται η διερχόμενη λεωφορειακή 

γραμμή που κάνει στάση στο σημείο, με την τοποθέτηση κατάλληλης οριζόντιας και 

κατακόρυφης σήμανσης.

• Ο Ανάδοχος του έργου παρακαλείται όπως σε συνεννόηση με την Ο.ΣΥ. ΑΕ 

προχωρήσει στην τοποθέτηση της χημικής τουαλέτας αλλά και με το Δήμο 

Μοσχάτου-Ταύρου ως προς το σημείο τοποθέτησης.

• Ο ανάδοχος του έργου υποχρεούται όπως τοποθετήσει σε συνεννόηση με την 

Ο.ΣΥ. Α.Ε. (τηλ. 2104270795), την κατάλληλη ενημερωτική κατακόρυφη και 

οριζόντια σήμανση, για την ορθή  λειτουργία της αφετηρίας στο οδικό τμήμα που θα 

πραγματοποιούν την προσωρινή αφετηρία  τα λεωφορεία. 

2.Την λειτουργία προσωρινού τέρματος  για την γραμμή  τρόλεϊ 1 επί της οδού 

Λεωφ. Ελευθ. Βενιζέλου(Θησέως)  306 που θα εκτείνεται σε μήκος 30μ., προς την οδό 

Αγησιλάου, στο Δήμο Καλλιθέας, για το χρονικό διάστημα που θα ισχύσουν οι 

προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 



9

Το μήκος κατάληψης του προσωρινού τέρματος θα αρχίζει από το δεξιό όριο, κατά 

τη φορά όρασης από τον δρόμο, της πρόσοψης του ακινήτου επί της οδού Ε. 

Βενιζέλου 306 και θα εκτείνεται σε μήκος 30μ., προς την οδό Αγησιλάου. 

Επισημαίνεται ότι θα μετακινηθούν οι κάδοι απορριμμάτων που βρίσκονται 

έμπροσθεν της εισόδου του ακινήτου επί της οδού Ε. Βενιζέλου 310, περίπου, 5μ. 

προς την οδό Αγησιλάου ούτως ώστε να εξασφαλιστεί το απαιτούμενο ελεύθερο 

μήκος των 30μ. για τη λειτουργία του προσωρινού τέρματος. 

• Ο Ανάδοχος του έργου παρακαλείται όπως προχωρήσει σε συνεργασία με τον 

Δήμο Καλλιθέας σε απαγόρευση στάθμευσης σε μήκος 30 μ. μετά τον αριθμό 

306 της Λ. Ελ. Βενιζέλου, ώστε να μην παρεμποδίζεται η απρόσκοπτη 

στάθμευση. 

• Ο Ανάδοχος του έργου παρακαλείται όπως σε συνεννόηση με την Ο.ΣΥ. ΑΕ 

προχωρήσει στην τοποθέτηση της χημικής τουαλέτας, αλλά και  με το Δήμο 

Καλλιθέας ως προς το σημείο τοποθέτησης.

• Ο ανάδοχος του έργου υποχρεούται όπως τοποθετήσει σε συνεννόηση με την 

Ο.ΣΥ. Α.Ε. (τηλ. 2104270795), την κατάλληλη ενημερωτική κατακόρυφη και 

οριζόντια σήμανση  για την ορθή λειτουργία του τέρματος στο οδικό τμήμα που 

θα πραγματοποιούν το προσωρινό τέρμα τα τρόλεϊ. 

3.Για την απαγόρευση στάθμευσης στην συμβολή των οδών:

• Λεωφ. Συγγρού και Δημοσθένους

ε)Επαναφέρει το οδόστρωμα στην προηγούμενη κατάσταση.

στ)Ενημερώσει την Ο.ΣΥ. ΑΕ, τον ΟΑΣΑ και την Δ/νση Τροχαίας Αττικής για την λήξη 
των εργασιών.

ζ)Ο ανάδοχος του έργου υποχρεούται όπως επικοινωνήσει με την Ο.ΣΥ. Α.Ε. . 
(κ. Στύλος Χρήστος  τηλ: 210-2582730 /6974557154  για την αναγκαιότητα ή μη 
της διακοπής ηλεκτροδότησης ή και πιθανής μετατόπισης των στύλων του 
εναέριου δικτύου των τρόλεϊ.
Διευκρινίζεται ότι εφόσον  απαιτείται διακοπή ηλεκτροδότησης  μετατόπισης 
των στύλων, η παρούσα απόφαση δεν ισχύει εάν δεν χορηγηθεί αντίστοιχη 
άδεια από την Ο.ΣΥ. Α.Ε. για την διακοπή ηλεκτροδότησης και δεν έχει 
καταβληθεί το σχετικό τίμημα από την Περιφέρεια Αττικής ή τον Ανάδοχο του 
έργου βάσει της μεταξύ τους  σύμβασής.

3. Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση που κατά την διάρκεια των έργων επηρεάζεται 
με οποιοδήποτε τρόπο η λειτουργία του τηλεματικού εξοπλισμού των 
υφιστάμενων στάσεων ή απαιτείται μετατόπιση του ή προκληθεί οποιαδήποτε 
βλάβη σε αυτόν θα πρέπει να καταβληθεί το σχετικό τίμημα από την Περιφέρεια 
Αττικής ή τον Ανάδοχο του έργου βάσει της μεταξύ τους  σύμβασής.  Επίσης 
τονίζεται ότι η οποιαδήποτε επέμβαση στον τηλεματικό εξοπλισμό διενεργείται 



10

αποκλειστικά από τον ανάδοχο της τηλεματικής και ως εκ τούτου θα πρέπει να 
ενημερώσετε τον ΟΑΣΑ για περαιτέρω ενέργειες.

4. Παρακαλείται η  Ο.ΣΥ. ΑΕ για την εφαρμογή της απόφασης αυτής.

5. Η Ο.ΣΥ. ΑΕ σε περίπτωση που για κυκλοφοριακούς λόγους δεν μπορεί να εφαρμόσει 
την απόφαση αυτή δύναται να την τροποποιήσει, ενημερώνοντας ταυτόχρονα τον 
ΟΑΣΑ και το τηλεφωνικό κέντρο ενημέρωσης κοινού (11185).

Παύλος Παπαδόπουλος 
Διευθυντής Συγκοινωνιακού Έργου

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Ι.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1.Ο.ΣΥ ΑΕ, grammethel@osy.gr
2.Δ/νση Τροχαίας Αττικής,dtroxat@astynomia.gr
3.Α’ Τμήμα Τροχαίας Πειραιώς,att.piraeus@astynomia.gr
4.Τμήμα Τροχαίας Καλλιθέας,ttkallitheas@astynomia.gr
5.INTRAKAT-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ,gdionias@aktor.gr  
6.Περιφέρεια Αττικής ,ergofaliro@gmail.com
ΙΙ.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
1.Δήμο Παλαιού Φαλήρου, antidimarxos.texnikis@palaiofaliro.gr
2.Δήμο Νέας Σμύρνης, prwtokollo@neasmyrni.gr
3.Δήμο Καλλιθέας, i.folidou@kallithea.gr 
4.Δήμο Μοσχάτου-Ταύρου, aefthimiou@0144.syzefxis.gov.gr
ΙΙΙ.ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Δ/ντος Συμβούλου
2. Αρχείο
3. Δ/νση marketing και επικοινωνίας /Πληροφ. Κέντρο 11185/Πληροφ. Κέντρο 11185
4. Τμ.  Δρομολόγησης 
5. Τμ. Γεωχωρικών  Δεδομένων   
6. Δ/νση Εποπτείας και Υποδομών
7.Δ/νση Συγκοινωνιακού Σχεδιασμού
8.Δ/νση Συγκοινωνιακού Έργου
9.Δ/νση Ποιότητας Επιβατικής Εμπειρίας Ομίλου
10.Λ. Μπαλαμπάνη 
11. Γ. Ποριάζης 
12. Κ. Κορκολιάκου 

Για την ακρίβεια
Η Κεντρική Γραμματεία

mailto:grammethel@osy.gr
mailto:att.piraeus@astynomia.gr
mailto:ttkallitheas@astynomia.gr
mailto:gdionias@aktor.gr
mailto:ergofaliro@gmail.com
mailto:antidimarxos.texnikis@palaiofaliro.gr
mailto:prwtokollo@neasmyrni.gr
mailto:i.folidou@kallithea.gr
mailto:aefthimiou@0144.syzefxis.gov.gr

		2025-07-08T14:47:11+0300
	Ακριβές Αντίγραφο


	



